assensu approbata, LVNIGS Corp. Iur. feud. Tom. I. p. 395. illud
tamen e multis, quae ad manus erant locis obseruare licuit,
quae iterum aliquam differentiam a Superioribus indicant.
I.) Caesarem scilicet ipsum ius dixisse, sententias ergo Af-
fessorum ad Statum consilii esse redigendum, ita anno
1160. ex sententia omnium Procerum Sacri Palatii, qui ad-
erant idem Fridericus, et dein Henricus Rex anno 1230.
ita loquuntur. *Talis a nobis lata fuit sententia et ab omni-
bus adstantibus approbata.* KETTNER. antiq. Quedlinburg.
pag. 219. LVDEWIG. Script. Bamberg. Tom. I. pag. 1126. ita
porro Carolus IV. saepius vnice plenitudinem suae pote-
statis in sententiis vrget, de quo tamen quod Consilio
Principum omniumque ordinum ius reddiderit, palam
est; Conf. MATHAEI tr. de iure gladii, c. 30. pag. 471. ibi:
*Sane Principum Comitum, Baronum, ex Nobilium nostro-
rum ex S. R. I. fidelium accidente CONSILIO de Imperialis
nostrae potestatis plenitudine decernimus.* II.) Patescere po-
testatem Caesaris priuatiuam circa rem iudicariam, vel ex
eo, dum certos ex arbitrio et a se pro lubitu electos ordi-
nes Imperii in suos Assessores, dum Iudicio praesedit, vere
constituerit, vbi vere nulli alii, re ita comparata, nisi vnica
voluntate Caesaris determinati in Iudicio praesentes erant,
hoc fieri non potuisset, si causas controuersas ad Conuen-
tum Principum deferre, Caesarem oportuerit, huic neque
licuisset hos vel illos pronuntiare Iudices, caeterosque ex-
cludere pro lubitu, si praesentia omnium Comitiis inter-
essentium necessaria fuisset, vel iure proprio et suo, affide-
re iudicio Imperiali Statibus licuisset. Sequentia diplomata
assertis nostris fidem faciant: ita Rex Conradus III. anno 1150.

Spirae Iudicium de iuribus quatuor officialium Corbeien-sium Ministerialibus Imp. committit, et in fine nominat eos, quos delegata ICtio Iudicii capaces reddidit, Dipl. hoc exhibet PAULINI tr. de Aduoc. Monast. §. 36. et fere eodem modo Sigismundus ICtionem delegauit anno 1417. ap. LVNIGS Corp. Iur. feud. Tom. I. pag. 178. III.) Ex hoc assentu non semper inferri illud, quod Principum Ius dicunt, *das Fürsten-Recht*, veritas asserti exinde elicetur, quod enim ab arbitrio Caesaris pendet, quodue ipsi facere vel omittere licet, illud pro iure constituto minus praedicari poterit, probat id illud exemplum, ex quo Assessores eligere penes Caesarem fuisse asseruimus, nec propterea potest circumstantia ad iura obligatoria Caesaris, neque ad ius quaesitum statuum antiquum referri, Principes adfuisse sententiae latae, cum iterum non soli, sed vniuersus populus auctui illi adstaret, et approbaret Caesaris Elo-gium, dum in causis litigiosis Consilio Principum et sententia liti finem imponeret, quod igitur omnis Germaniae populus facere poterat, Principibus solis in vim *des Fürsten Rechts* minime salua obseruantia imperiali, attribuere possumus, sed ad probationem huius circumstantiae nos accingimus: ita RVDOLPHVS I. anno 1275. vniuersi populi mentionem iniicit, *coram nobis inquit cunctisque Principibus, Praelatis, Baronibus, Militibus et vniuerso populo, qui eodem curiae assidebant etc.* HVND. Metrop. Salisb. Tom. I. pag. 54. Pernestiganti diplomata et historiam mediæ aeui nulla haesitatio supererit, ad iudiciorum decreta etiam plebeii ordinis populique circumstantis assensum accessisse MEICHELBECK. Histor. Frising. Tom. I. P. II. pag. 248.